Romani in monte urbis arcem exstruxerunt et maximum fanum suile fecerunt, posthac tamen patriarcha eo loco pro horto

\*) Ex hoc loco apparet mendose nomen scriptum esse ap. Abulpharag. p. 205, ubi Luca legitur. *L*

usus est. Dein quam Thorbasius Halebum duceret, ut auxilium ferret Karghujah et Bacdjuro, qui ab Abu'lmaahlio (Saahdaddaula) oppugnatione premebantur, Abu'lmaahlius, obediione relicts, primum Chunazereh, deinde Maahrra Cnohman profectus est; Graecos vero eepit cupidio Halebi occupandae; urbem itaque oppugnarunt et a parte septentrionali expugnarunt; quo facto arcem circumsederunt. Tum res ad pactionem venit, hisce conditionibus, ut pro unoquoque locorum, magnorum atque parvorum, quae pacto inclusa essent, solveretur tributum denarii, 16 drachmas Islamicas pretio sequantis; et praeterea e regionibus pactione comprehendendis 700,000 drachmarum quotannis Romanis pendenterent. Urbes Himz, Desijjah, Salmijjah, Hamah, Schaizar, Caferthab, Afamijjah (Apamea), Maahrra'lnohmân, Halebum, Djebal-sumak, Maahrra - Mazrin, Kennisin, Atsareb usque ad limitem palatii, quod Atsarebum attingit et firmum vocatur, (tum universa regio, quae porrigitur) usque ad Arhab, Masufân, Cimar,<sup>\*)</sup> Barzaja et campum, qui prope Ahfas est, a dextera parte limitis: haec omnia permanerunt domino Halebi, cetera Graecis adjudicata sunt, (nimirum tota regio,) quae a Barzaja orientem versus extenditur usque ad fluvium Abu - Solaimân et pylas Sun-jab dictas, tum ad Nafudsam, Awanam et Tel - Hamid et dextram Sadjuri ripam et quidem usque ad alveum fluvii, ubi in Euphraten sese exonerat. Ceterae pacis conditiones hae fuere:

Karghujah, duce (Emiro) Muhammedanorum, qui in hac dignitate permanere deberet, mortuo, res tradendas esse Bacdjuro, quo defuncto ab imperatore Romano eligendum esse ducem ex incolis Halebi; Muslemis autem non esse ius cuiusvis ducis constituendi. A Christianis nullum per hancce ditionem tributum esse exigendum, iis tantummodo exceptis, qui ibi domum aut villam possiderent; si adveniret exercitus Muslemicus, expeditiōnem in nomen Romanum factūrus, defendendum esse a Karghujah hisce verbis: „duc per alias regiones ac nostras; ne intres ditionem pactionis”; sin dux harum copiarum haud pareret, armis esse petendum et vi repellendum; cuius rei sin minus potis esset Karghujah ipse, litteris adeudos esse imperatorem Graecorum et Thorbasium, ut copias mitterent hostibus repellendis pares. Si quid comparissent Muslemi de adventu magni exercitus (hosti-

<sup>\*)</sup> Nomen in codice punctis diacriticis caret, ideoque incertae est scripturae.